
ЧАСТНОЕ Д О Ш К О Л ЬН О Е О БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е У ЧРЕЖ Д ЕН И Е 

«ДЕТСКИЙ САД № 96 ОТКРЫТОЕО АКЦИОНЕРНОЕО ОБЩЕСТВА 

«РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ»

(ЧДОУ Детский сад № 96 ОАО «РЖД»)
t

ПРИКАЗ
«09» января 2020 г. № 6/1

г. Ростов-на-До ну

О мерах по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, 
Областного закона от 12.05.2009 № 1165-ЗС, приказа Управления образования г. 
Ростова-на-Дону от 18.12.2013 № 1162 «О мерах по противодействую коррупции 
в сфере образования», распоряжения ОАО «РЖД» «Порядок сообщения 
работниками ОАО «РЖД» о получении подарка в связи с их должностным 
положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки 
подарков» от 16.06.2014 № 1486р, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Педагога дополнительного образования по информатике Беляеву И.П. 
назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в учреждении

2. Утвердить Рабочую группу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в учреждении (далее Рабочая группа) в составе:
- Фейзуллаева З.Г., старший воспитатель;
- Ковалева В.В., младший воспитатель;
- Кудзиева Л.Ю., медицинская сестра по массажу;
- Тавбулаева Н.Р., председатель ППО;
- Бадевская М.В., представитель Совета родителей.

3. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений Беляевой И.П. и рабочей группе в своей работе 
руководствоваться Положением «Об антикоррупционной политике», планом по 
противодействию коррупции в учреждении.

4. Ответственным за ведение журнала учета сообщений о совершении 
коррупционных правонарушений работниками учреждения назначить 
ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений, педагога дополнительного образования по информатике 
Беляеву И.П.

5. Администрации учреждения обеспечить:
5.1. Осуществление контроля в части правомерности и обоснованности 

привлечения пожертвований на нужды образовательного учреждения с целью 
исключения случаев взимания работниками образовательного учреждения



наличных денежных средств и материальных ценностей с родителей (законных 
представителей) воспитанников.

5.2. Привлечение пожертвований для развития учреждения в соответствии 
с требованиями законодательства и исключать случаи неправомерного взимания 
работниками учреждения наличных денежных средств и материальных 
ценностей с родителей (законных представителей) воспитанников.

5.3. Взять под личный контроль вопросы исполнения плана 
противодействия коррупции в учреждении и соблюдения законности при 
привлечении добровольных пожертвований родителей (законных 
представителей) воспитанников в пределах своей компетентности.

6. Информировать своевременно отдел образовательных учреждений 
службы управления персоналом СКжд- филиала ОАО «РЖД» о выявленных 
фактах противоправной деятельности в образовательном учреждении.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Ю.С. Долгополова

С приказом ознакомлены:

ХГ. Фейзуллаева 
)В7В. Ковалева 
Н.Р.Тавбулаева 
Л.Ю.Кудзиева 
М.В.Бадевская 
И.П.Беляева


